Tenemos aquí una bella explicitación de la referencia al amor de la semejanza de la vida piadosa y de la capacidad de conocimiento espiritual con las que san Agustín explica la inhabitación en la *Epístola 187* (Cf. Juárez 2004: 473-480). Por lo demás, la contraposición entre la presencia de Dios por el acto creador y conservador, indicada por la cita del *Libro de los Hechos*, y la dirección hacia Dios como objeto de fe y amor, es un esquema conceptual del que se sirve allí, de manera implícita, para reconocer la distinción y la conveniencia entre la omnipresencia y la inhabitación. A la base de este esquema se encuentra la doctrina sobre la participación del bien y el retorno al bien de origen neoplatónico.⁷² Junto con la referencia al bien soberano como origen y fin, esta

⁶⁸ “Cum vero agit hoc studio et fit bonus animus, nisi se ad aliquid convertat quod ipse non est non potest hoc assequi. Quo se autem convertit ut fiat bonus animus nisi ad bonum, cum hoc amat et appetit et adipiscitur? Unde se si rursus avertat fiatque non bonus, hoc ipso quod se avertit a bono, nisi maneat in se illud bonum unde se avertit, non est quo se iterum si voluerit emendare convertat” (*Trin.*, VIII, 3, 4).

⁶⁹ “Ad hoc se igitur animus convertit ut bonus sit a quo habet ut animus sit. Tunc ergo voluntas naturae congruit ut perficiatur in bono animus cum illud bonum diligitur conversione voluntatis unde est et illud quod non amittitur nec aversione voluntatis. Avertendo enim se a summo bono amittit animus ut sit bonus animus; non autem amittit ut sit animus cum et hoc iam bonum sit corpore melius” (*Trin.*, VIII, 3, 5).

⁷⁰ “Sed dilectione standum est ad illud et inhaerendum illi ut praesente perfruamur a quo sumus, quo absente nec esse possemus. Cum enim per fidem adhuc ambulamus non per speciem, nondum utique videmus Deum sicut idem ait facie ad faciem. Quem tamen nisi iam nunc diligamus, numquam videbimus [...]. Sed et priusquam valeamus conspicerere atque percipere Deum sicut conspici et percipi potest, quod mundis cordibus licet: Beati enim mundicordes quia ipsi Deum videbunt, nisi per fidem diligatur, non poterit cor mundari quo ad eum videndum sit aptum et idoneum” (*Trin.*, VIII, 4, 6).

⁷¹ “Haec est autem vera dilectio ut inhaerentes veritati iuste vivamus, et ideo contemnamus omnia mortalia prae amore hominum quo eos volumus iuste vivere” (*Trin.*, VIII 7, 10; cf. *Trin.*, VIII, 4, 6).

⁷² Refiriéndose a la enseñanza de Plotino, O’Brien escribe: “The One is term because it is principle, at the origin of the return because it is the source of participation. Effect is drawn towards cause. Image tends